关于召开广西医师协会老年医学科医师分会常务委员会议

暨老年医学科医师培训提高班的通知

桂医协函【2019】232号
各相关单位:

为促进老年医学科学术交流，经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会老年医学科医

师分会承办，广西医科大学第一附属医学协办的“广西医师协会老年医学科医师分会常务委员

会议暨老年医学科医师培训提高班（继教项目编号：2019-03-10-189 (国)）”定于 2019年 12月
27-29日在南宁市举办。现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会老年医学科医师分会第一届委员会全体常务委员；

（二）广西区内各级医疗机构老年医学科专科人员。

二、会议内容：

（一）广西医师协会老年医学科医师分会第一届委员会常务委员会议；

（二）老年医学科医师培训提高班专题讲座。

三、时间及地点：

（一）报到时间：2019年 12月 27日 8:30-12:00；
（二）会议时间：2019年 12月 27-29日；

（三）注册及会议地点：广西医科大学第一附属医院干部保健中心 2号楼 11楼学术厅；

（四）撤离时间：2019年 12月 29日。

四、报名方式：请参会代表于 12月 27日前通过 E-mail或手机短信方式报名，联系人：荣

曦 15878196424；E-mail：tonyellison@163.com
五、住宿预订指南：大会不统一安排住宿，请需要住宿的代表联系会场周边酒店，自行安

排住宿。

六、联系方式：

会务联系人：荣 曦 15878196424。
广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5800373
联 系 人：唐雅晶 18977289880
办公地址：南宁市青秀区双拥路 30号，南湖名都广场 A座 1003室

附件：会议日程

广西医师协会

2019年 12月 24日

附件

会议议程

日期 时间 讲者 讲题

12 月 27 日

9:10-10:00 姜晓红 老年呼吸科疑难病例讨论一例

10:00-11:00 黄伟强 老年餐后低血压的处理

11:00-12:00 方丹 老年内分泌科疑难病例讨论一例

12:00-13:00 午餐

13:00-13:50 张勇胜 老年科营养治疗的管理措施

14:00-14:50 何燕 老年心内科疑难病例讨论

15:00-15:50 黄雪 老年消化内科 MDT 疑难病例讨论

16:00-16:50 李建英 面对发热，该如何下诊断？

17:00-17:50 刘英 老年痴呆疑难病例讨论

18:00-19:00 晚餐

19:00-21:00 谢正福 一例老年重症肺炎诊治经验

12 月 28 日

8:30-9:30 杨庭树 心力衰竭临床研究进展

9:30-10:30 李浪 房颤合并冠心病的抗栓选择

10:30-11:30 徐世平
《老年人慢性便秘的评估与处理专家共

识》解读

11:30-13:00 午餐及午休

13:00-13:50 高艳红 认识跌倒

14:00-14:50 徐国纲 流感病毒防控指南

15:00-15:50 钟光林 信息化手段在慢病管理中的应用

16:00-16:50 文宏 老年患者 VTE 治疗的思考

休息

17:00-17:50 王振福 帕金森病的诊治进展

18:00-18:50 马朱红 针灸在骨内科临床上的应用

19:00-20:00 晚餐

20:00-21:00 颜晓东 原发性骨质疏松症药物治疗疗效评价

12 月 29 日

8:00-9:00 楼慧玲 老年人肌少症的研究进展

9:00-10:00 赵安菊 老年房颤患者:我该怎么抗凝?

10:00-11:00 舒燕 合理使用抗凝药物

11:00-12:00 刘红 轻度高钙血症，你留意了吗？

12:00-13:00 午餐

13:00-13:50 陈维芊
2019 两部高血压管理共识的解读～从中青

年到老年

14:00-14:50 王进 脑小血管病的识别及其危害

15:00-15:50 冯润川 HIV 与老龄化

16:00-16:50 陈红斌 尼日尔老年病科的诞生记

17:00-17:50 唐灵 老年糖尿病的药物治疗新进展

18:00-18:50 姜海行 广西老年消化道肿瘤的流行病学特征

17:00-17:10 李浪 闭幕式